
Smlouva o vvoořádání závazků  

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ění pozdějších 
předpisů  

L 
Smluvní strany 

1. Mateřská škola logopedická, Ostrava-Poruba, U Školky 1621, p říspěvková 
organizace 
se sídlem: U Skolky 162112, Ostrava-Poruba 
zastoupen: Mgr. Karlou Rupcovou, ředitelkou mate řské školy 
ICO: 64628141 

(dále jen „objednatel") 

2. Obchodní firma 

3. GRXGAR, s.r.o. 
se sídlem: U Náhonu 2832/6, 74601 Opava 
zastoupena: Ing. Kamilem Grigarem 
ICO: 25826638 

Zapsána v obchodním rejst říku vedeném Krajským soudem soudem v Ostrav ě, oddíl C, 
vložka 19708 

(dále jen „zhotovitel") 

II. 
Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzav řely dne 2.8.2017 smlouvu jejímž p ředmětem bylo stavba „Nové 
oplocení - 2. etapa" 

2. Objednatel je povinným subjektem pro zve řejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 
zákona č . 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách ú č innosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ění 
pozdějších p ředpisů  (dále jen „zákon o registru smluv"). 

3. Obě  smluvní strany shodně  konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění smluvního vztahu uvedeného v odst. 1 tohoto č lánku v souladu se zákonem, 
a že jsou si vědomy právních následků  s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z p ůvodně  sjednaného 
smluvního vztahu, s ohledem na skutečnost, že obě  strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem pinily, co si vzájemn ě  ujednaly, a ve 
snaze napravit závadný stav vzniklý v d ůsledku neuve řejnění smluvního vztahu v registru 
smluv v souladu se zákonem, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve zn ění, jak 
je dále uvedeno. 



III. 
Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně  stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto smlouvou nově  sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjád řen 
textem p ůvodně  sjednané smlouvy, která tvo ři pro tyto účely přílohu této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemn ě  poskytnutá pinění na základě  původně  
sjednaného smluvního vztahu považuji za pin ění dle této smlouvy a že v souvislosti 
se vzájemně  poskytnutým pin ěním nebudou vzájemně  vznášet vůč i druhé smluvní stran ě  
nároky z titulu bezd ůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí pin ění z této smlouvy, která mají být 
Od okamžiku jej ĺho uveřejnění v registru smluv piněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků  vyjád řeným v p říloze této smlouvy, budou spiněna podle sjednaných podmínek. 

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní stran ě  k neprodlenému zve řejnění této 
smlouvy a její kompletní p řílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § S zákona 
o registru smluv. Smlouva bude zve řejněna po anonymizaci provedené v souladu 
s platnými právními p ředpisy. 

Xv. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypo řádání závazků  nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ěma 
smluvními stranami a ú činnosti dnem jejího uve řejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypo řádání závazků  je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s 
hodnotou originálu, p řičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Nedilnou součástí této smlouvy je p řiloha Smlouva ze dne 

4. 

	

V Ostravě  dne: 27.11.2019 	 V Opavě  dne: 28.11.2019 

za objednatele 	- 	 za dodavatele - 

	

Mgr. Karla Rupcová 	 Ing. Kamil Grigar 



SMLOUVA O DÍLO 

L 
Smluvní strany 

1. Mateřská škola logopedická, Ostrava-Poruba, U Školky 1621, p říspěvková 
organizace 
se sídlem: 	 U Skolky 162112, Ostrava - Poruba 
zastoupena: 	 Mgr. Karlou Rupcovou, ředitelkou mate řské školy 
IC: 	 64628141 
DIČ : 
bankovní spojení: 	Komerční banka Ostrava 
číslo účtu: 	 42138761/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Mgr. Karla Rupcová, tel.: 739348790 

(dále jen „objednatel") 

2. Obchodní firma 

GRIGAR, s.r.o. 
se sídlem: 
zastoupena: 
IC: 
DIČ : 
bankovní spojení 
č íslo účtu: 

U Náhonu 283216, 746 01 Opava 
Ing. Kamilem Grigarem 
25826638 
CZ25826638 
Xo( 
::::: 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddil C, 
vložka 19708 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Kamil Grigar, tel.: 736 626 771 

(dále jen „zhotoviteľ') 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzav řena dle § 2586 a násl. zákona č . 8912012 Sb., občanský zákoník, 
ve zněni pozdějších p ředpisů  (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran 
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době  uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zm ěny dotčených 
údajů  oznámí bez prodlení písemně  druhé smluvní straně . V případě  změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen rovn ěž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
p říslušné smlouvy nebo potvrzením pen ěžního ústavu. P ři změně  identifikačních údaj ů  
smluvních stran včetně  změny účtu není nutné uzavírat ke smlouv ě  dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní ú čet uvedený v čI. I odst. 2 této smlouvy je 
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č . 23512004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších p ředpisů  (dále jen „zákon o DPH" a „zveřejněný účeť'). 

$mlouvao dílo na stavbu ‚Nové oploceni- 2. etapa" 



V případě  změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému ú čtu, 
a to kopii p říslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být 
zve řejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

S. Zhotovitel prohlašuje, že je odborn ě  způsobilý k zajištění předmětu pinění podle této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailn ě  seznámil s rozsahem a povahou dila, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dila a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v Čl. V odst. 1 této smlouvy. 

7. Účelem smlouvy je dokon čeni rekonstrukce stávajícího oplocení, v četně  uzamykatelných 
vstupních branek a vjezd ů . Dojde k realizaci betonového zd ěného plotu p řed vchodem do 
budovy. 

UI. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na sv ůj náklad a nebezpečí stavbu „Nové 
oplocení - 2. etapa" (dále jen „stavba") v rozsahu dle: 

• projektové dokumentace stavby zpracované v 812016, Ing. arch. Ji řím Klimkem, Na 
Lukách 458134, 724 00 Stará Bělá; DIC: CZ7312114249 

• předpisů  upravujících prováděni stavebních děl a ustanovení této smlouvy 

(dále jen „dílo"). 

2. Součástí díla je také: 

a) zpracováni projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve t řech 
vyhotoveních a geodetické zam ěření stavby včetně  geometrického plánu v šesti 
vyhotoveních, bude-li k provedeni díla pot řebné. Projektová dokumentace skute čného 
provedení stavby a geodetické zam ěření stavby budou objednateli dodány také 2x 
v elektronické podobě, a to na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), 
pro tabulky *.Xls,  pro skenované dokumenty *.pdf,  pro výkresovou dokumentaci 
t.dwg a zárove ň  *.pdf. P řípadné vícetisky budou ú čtovány zvlášť, 

b) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání ve řejného prostranství 
a komunikaci dle platných p ředpisů , bude-li k provedení dfla pot řebné, 

c) zpracování dokumentace do časného dopravního zna čení včetně  projednání 
sp říslušnými správními orgány, bude-li k provedení díla pot řebné, 

d) osazení a údržba dopravního zna čeni v průběhu provádění stavebních prací 
dle dokumentace dopravního zna čení, včetně  uvedení do původního stavu a vrácení 
jejich správci, bude-li k provedení dila potřebné, 

e) vybudování a zajištění za řízení staveniště  a jeho provoz v souladu s pot řebami 
zhotovitele, dokumentací p ředanou objednatelem, požadavky objednatele 
a s platnými právními p ředpisy, včetně  případného zajištění ohlášení dle zákona 
č . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zn ění 
pozdějších p ředpisů  (dále jen „stavební zákon"), 

zajištění vytyčení obvodu staveniště, 

Smlouva o díla na stavbu Nové op1ocen ĺ- 2. etapa" 	 2 



g) zajištěni funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby v četně  
geometrického zam ěření dokon čené stavby a vyhotovení geometrického plánu, 
budou-li k provedení díla pot řebné, 

h) zajištěni vytýčení  inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek 
jejich správců, a to p řed zahájením prací na staveništi v četně  jejich zaměření 
a zakreslení dle skutečného stavu do p říslušné dokumentace a včetně  jejich 
písemného a zpětného předání jednotlivým správc ům, bude-li k provedení díla 
potřebné, 

1) předání odpadu k odstran ění na řízenou skládku nebo jiný zp ůsob jeho odstran ění 
nebo využití v souladu se zákonem č. 18512001 Sb., o odpadech a o zm ěně  některých 
dalších zákon ů, ve znění pozdějších p ředpisů  (dále jen „zákon o odpadech"); 
o způsobu nakiádání $ odpadem bude p ředložen písemný doklad vystavený p říslušnou 
oprávněnou osobou podle zákona o odpadech, 

j) návrh provozních řádů  a technických za řízení, dodávka všech doklad ů  o zkouškách, 
revizích, atestech a provozních návod ů  a p ředpisů  v českém jazyce (všechny doklady 
ve 2 vyhotoveních) včetně  zaškoleni obsluhy, 

k) předání všech doklad ů  a náležitosti umož ňujících zahájení řízení, p řípadně  jiného 
postupu dle stavebního zákona, na základ ě  kterého bude možno zapo čít s trvalým 
užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolauda ční souhlas nebo bylo možno 
stavbu trvale užívat na základ ě  oznámení stavebnímu ú řadu se započetím užívání 
dle stavebního zákona, bude-li R provedení díla potřebné, 

1) z řízení deponie materiál ů  tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

m) provedení p ředepsaných zkoušek dle platných právních p ředpisů  a technických 
norem, úspěšné  provedení těchto zkoušek je podmínkou k p řevzetí díla, 

n) zajištění bezpečných přechod ů  a přejezdů  přes výkopy pro zabezpečení přístupu 
a příjezdu k objektům, bude-li k provedení dila pot řebné, 

o) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezd ů  
ze staveniště  v čistotě  a jejich uvedení do p ůvodního stavu, 

p) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadm ěrného hluku, 

q) provedení veškerých geodetických prací a p řípadných doplňujících průzkum ů  
souvisejících s provedením díla, 

r) zajištění zpracování všech p řípadných dalších dokumentací potřebných pro provedení 
díla, 

s) hlášení archeologických nález ů  v souladu se zákonem č, 2011987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů . 

3. Zhotovitel je povinen p ři provádění dila 

a) pinit podmínky a požadavky dotčených orgán ů  a organizací související s realizací 
stavby, 

b) zohlednit vyjád ření dotčených orgán ů  a organizací související s realizací stavby 

4. Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele a pro provád ění stavby nenahrazuje 
výrobní dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování 
výrobní dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady. 

S. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními p ředpisy platnými 
v Ceské republice v době  provádění dila. Pro provedení dfla jsou závazné všechny platné 
normy CSN. 

6. Zhotovitel se zavazuje pr ůběžně  provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty 
k prokázání kvalitativních parametrů  předmětu díla. 

Smlouva o díla na stavbu SNové oplocení- 2. etapa" 



7. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související $ provedením díla 
nutné pro vydání kolauda čního souhlasu pro stavbu, zejména vy řizování veškerých 
povolení, překopů, zábore, souhlasů , oznámení apod. 

8. Objednatel se zavazuje dokon čené dílo bez jakýchkoliv vad a nedod ě lků  převzít a zaplatit 
za ně  zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle Čl. V této smlouvy. 

9. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzav ření příslušného dodatku ke smlouvě . 

10. Smluvní strany prohlašují, že p ředmět pinění podle této smlouvy není pin ěním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pe člivém zvážení všech možných d ůsledků . Zhotovitel 
prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být 
dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

Iv. 
Doba a místo pinění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lh ůtě  do 60 dnů  od předání staveniště  zhotoviteli 
a nejpozději poslední den lh ůty dokončené dk předat objednateli. 

2. Místem pinění je Mateřská škola logopedická, Ostrava-Poruba, U Školky 162112. 

3. V případě  omezení postupu prací vlivem nep říznivých klimatických podmínek bude 
jednáno o možnosti posunutí termínu realizace dila. 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a č iní: 

Cena bez DPH 	 446 274,99 Kč  

DPH 21 % 	 93 717,75 KČ  

Cena včetně  DPH 	539 992,74 Kč  

Souhrnný rozpočet je nedílnou p řilohou č . 1 této smlouvy. 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, nákiady zhotovitele 
nutné pro vybudování, provoz a demontáž za řízení staveniště  a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úpiné provedení dila. 

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše 
přípustnou a nelze ji p řekročit. Cenu dila bude možné m ěnit pouze: 

a) nebude-li některá část díla v d ůsledku sjednaných mén ěprací provedena, bude cena 
za dílo snížena, a to odečtením veškerých náklad ů  na provedení těch částí díla, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na mén ěpráce budou odečteny 
ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a náklad ů  neprovedených dle soupisu 
prací, dodávek a služeb, který je sou částí nabídky zhotovitele podané na p ředmět 
pinění v rámci zadávacího řízení příslušné ve řejné zakázky (dále jen „soupis pracfl, 

b) p ř ičtením veškerých náklad ů  na provedeni těch částí díla, které objednatel na řídil 
formou víceprací provád ět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 
dokumentaci nebo soupisu prací. Náklady na vícepráce budou ú čtovány podle 
odpovídajících jednotkových cen položek a náklad ů  dle položkového rozpočtu nebo 
dle standardizovaných ceník ů  RTS ve výši max. 80 % těchto standardizovaných cen, 
podle toho, která z těchto částek bude nižší, 

Smlouva o díla na stavbu Nové oplocení- 2. etapa" 



c) v případech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze zp ůsobů  uvedených 
v písm. b) tohoto odstavce, dolož ĺ  zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. 
Výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základ ě  dohody 
objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto p řípadě  oprávn ěn ověřit přiměřenost 
jednotkové ceny nezávislým subjektem; 

d) v případě  změny výše DPH v d ůsledku změny právních předpisů . V případě, že dojde 
ke změně  zákonné sazby DPH, je zhotovitel k cen ě  dila bez DPH povinen ú čtovat DPH 
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v p řípadě  změny ceny díla v d ůsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě  uzavírat dodatek. 

4. Rozsah p řípadných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 
překročení sjednané ceny, budou vždy p ředem sjednány dodatkem k této smlouv ě . 

S. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba dan ě  z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními p ředpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH 
v rozporu s platnými právními p ředpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, 
která mu v souvislosti s tím vznikla. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti da ňového 
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecn ě  závaznými  právními předpisy (dále jen 
„faktura"). Krom ě  náležitostí stanovených platnými právními p ředpisy pro da ňový doklad 
bude zhotovitel povinen ve faktu ře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, iČ  objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj, text „zhotovení stavby - Nové oplocení - 2. etapa", 

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být  zaplaceno, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která faktum vyhotovila, v četně  jejího podpisu a kontaktního 
telefonu, 

o přílohou konečné faktury bude protokol o p ředání a p řevzetí dila dle této smlouvy, 
obsahující prohlášeni objednatele, že dilo p řejímá. V p řípadě, že dílo bylo p řevzato 
s výhradami (tj. s vadami a nedod ělky nebránícími řádnému užívání díla), bude 
přílohou konečné faktury také zápis o odstran ění těchto vad a nedod ě lků  podepsaný 
osobou vykonávající technický dozor stavebníka. 

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany díl čí pinění v rozsahu 
skutečně  provedeného pinění za kalendá řní měsíc. Dílčí pinění odsouhlasené 
objednatelem v soupisu skute čně  provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně  
dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné pin ění uskutečněné poslední 
pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na m ěsíční zdanitelné pin ění 
fakturu, jejíž nedílnou sou částí bude soupis provedených prací a zjiš ťovací protokol - 
obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor 
stavebníka. 

4. Konečná faktura bude vystavena po p ředání a p řevzetí dokončeného dila bez vad 
a nedodě lků  a zároveň  bude možno v souladu se stavebním zákonem zapo čít s trvalým 
užíváním stavby. Sou částí konečné faktury bude rekapitulace vystavených faktur 
a rekapitulace veškerých provedených prací, která bude zpracována v souladu 
s odsouhlaseným soupisem prací. 

Smlouva o díla na stavbu „Nové oplocení- 2. etapa" 



S. V případě  dodatečných prací fakturovaných na základě  dodatků  uzavřených k této 
smlouvě  (vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou p řílohu faktury. 

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendá řních dnů  
ode dne jejich doru čení objednateli. 

7. Doručení faktury se provede osobn ě  na sekretariátě  p říspěvkové organizace oproti 
podpisu potvrzující p řevzetí nebo doru čenkou prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb. 

8. Objednatel je oprávn ěn vadnou fakturu p řed uplynutím lh ůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně  bez zaplacení k provedení opravy v t ěchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat n ěkterou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybn ě  vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávn ěným 
zástupcem objednatele, 

c) bude-li DPH vyú čtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktu ře objednatel vyznač í důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, p řestává běžet 
původní lh ůta splatnosti. Celá lh ůta splatnosti běží opět ode dne doručení nové 
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doru č it objednateli opravenou 
fakturu do 3 dn ů  po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je spin ěna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

10. Objednatel je oprávn ěn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezd ůvodně  
p řeruší práce nebo práce bude provád ět v rozporu s projektovou dokumentací, touto 
smlouvou nebo pokyny objednatele. 

11. Objednatel, p říjemce pin ění, prohlašuje, že pin ění, které je p ředmětem smlouvy, 
nepoužije pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně  pro účely související s jeho č inností 
při výkonu ve řejné správy, p ři níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 
odst. 3 zákona o DPH). Z uvedeného d ůvodu se na toto pin ění nevztahuje režim 
přenesení da ňové povinnosti dle § 92e uvedeného zákona a zhotovitelem bude vystavena 
faktura za zdanitelné pinění včetně  daně  z přidané hodnoty. 

12. Objednatel uplatní institut zvláštního zp ůsobu zajišt ění daně  dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu pinění odpovídající dani z p řidané hodnoty uvedené na faktu ře uhradí 
v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy p římo na osobní depozitní ú čet 
zhotovitele vedený u místně  příslušného správce dan ě  v případě , že: 
a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného pin ění zveřejněn v aplikaci „Registr 

plátců  DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného pinění v insolven čním řízení, nebo 
c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě  pinění uvedený na faktu ře nebude 

správcem daně  zveřejněn v aplikaci „Registr plátců  DPH". 

Pozn.: 	písm. c) se použije u smluv s pin ěním nad 300 tis. Kč  bez DPH 

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vym ěřené č i stanovené 
správcem daně  zhotoviteli v souvislosti s potenciálně  pozdní úhradou DPH, tj. po datu 
splatnosti této dan ě . 

Smlouva o díla na stavbu ‚.Nové oplocení- 2. etapa" 



VIL 
Práva a povinnosti smluvních stran, spinění díla, vlastnické právo a nebezpečí 

škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě  výslovně  jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími ob čanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 
projektanta a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup na stavbu a staveništ ě . 

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka je krom ě  kontroly provád ění dila 
oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované zhotovitelem, 
kontrole deníků  dle Čl. XI této smlouvy, kontrole rozpočtů  a faktur, kontrole hospoda ření 
s odpady a k dalším úkon ům vyplývajícím z p říslušné smlouvy na zajištění výkonu 
inženýrské a investorské činnosti při realizaci stavby. 

3. Dílo je provedeno, je-li dokon čeno bez jakýchkoliv vad a nedod ě lků , objednateli je 
předvedena způsobilost díla sloužit svému ú čelu a dilo je objednatelem p řevzato. 

4. Vlastníkem zhotovované věci, která je p ředmětem díla, je od počátku objednatel. 
Nebezpečí škody na zhotovované věci, i na věci, která je p ředmětem údržby, opravy 
nebo úpravy, která je p ředmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody p řechází 
na objednatele dnem p řevzetí dila objednatelem. 

S. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat 
inženýrsko-investorskou činnost na stavbě  (technický dozor stavebníka). 

6. Zhotovitel jako odborn ě  způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozd ěji před zahájením prací na p říslušné části díla a upozornit 
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. P řípadný 
soupis zjištěných vad a nedostatk ů  předané dokumentace v četně  návrhů  na jejich 
odstranění a s dopadem na p ředmět a cenu dila zhotovitel p ředá bez zbyte čného odkladu 
objednateli. 

VIZI. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené pot řeby, tj. využitelnost, bezpe čnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prost ředí, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úprav ě, českým technickým 
normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání ve řejné zakázky a této 
smlouvě . K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující 
požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shod ě  dle zákona 
č . 2211997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm ěně  a dopinění některých 
zákonů , ve znění pozdějších předpisů  a jeho prováděcích p ředpisů . 

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spotřebiče, nábytek 
apod.), toto bude dodáno v I. jakosti. 

3. Jakost dodávaných materiál ů  a konstrukcí bude dokladována p ředepsaným zp ůsobem 
při kontrolních prohlídkách a p ři předání a p řevzetí díla. 

Ix. 
Staveniště  

1. Objednatel p ředá a zhotovitel p řevezme staveniště  nejpozději do 11 kalendá řních dn ů  
od nabyti účinnosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemn ě  jinak. O jeho 

Smlouva o dla na stavbu „Nové oploceni- 2. etapa' 	 - 	 7 



předání a p řevzetí vyhotoví smluvní strany zápis. P ři předání staveniště  objednatel p ředá 
zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby. 

2. Obvod staveniště  je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel 
pot řebovat pro realizaci díla prostor v ětši, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním 
jménem. Určeni základních vytyčovacích prvků  bude provedeno při předání staveniště  
objednatelem. 

3. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná p ři provádění dila hradí 
zhotovitel. Zhotovitel zabezpe čí na své náklady odbě rné místo a měření odběru médií. 
Odběrná místa budou po celou dobu výstavby p řístupná objednateli a osobě  vykonávající 
technický dozor stavební(a. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveništ ě . Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty 
v ceně  za dílo. 

S. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vy čistit staveniště  do 14 dn ů  od provedení dila. 
Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady 
a škody, které mu tím vznikly. 

6. Zhotovitel odpovídá za bezpe čnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpe čnostních, hygienických 
a požárních p ředpisů, včetně  prostoru za řízení staveniště, a za bezpečnost provozu 
v prostoru staveniště . 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na p řevzatém staveništi po řádek a čistotu, na svůj náklad 
odstra ňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky 
uvedenými v projektové dokumentaci a p říslušnými předpisy, zejména ekologickými 
a o likvidaci odpadů . 

X. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postup ů, které odpovídají 
právním p ředpisům CR; dílo musí odpovídat p říslušným právním p ředpisům, normám 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedeni díla a umož ňovat užívání, k němuž 
bylo určeno a zhotoveno, 

b) dodržovat p ři provádění dila ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) účastnit se na základě  pozvánky objednatele všech jednání týkajících se p ředmětného 
dila, 

d) do 7 dnů  od p ředání staveniště  zpracovat a objednateli p ředat podrobný 
harmonogram výstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby pr ůběžně  
aktualizovat a aktualizace neprodlen ě  předkládat objednateli, 

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prost ředí a dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné p ředpisy, včetně  předpisů  týkajících se 
ochrany životního prost ředí, 

doložit platné atesty či certifikáty, p řípadně  další dokumenty prokazující spinění 
požadovaných technických a kvalitativních parametr ů  používaných výrobků  
a materiál ů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení t ěchto 
ateste není zhotovitel oprávn ěn započít s osazováním p říslušných výrobků  do stavby. 

Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skute čnostech majících vliv na pinění této 
smlouvy, a to neprodlen ě, nejpozději následující pracovní den poté, kdy p říslušná 

Smlouva o díla na stavbu 1,Nové opoceni- 2. etapa" 



skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle p ředchozí 
věty budou zaslány elektronickou poštou na adresu objednatele: 
mslogouskolky@seznam.cz  a následně  písemně . Zhotovitel je povinen informovat 
objednatele zejména: 

a) zjisti-li p ři provádění dila skryté p řekážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel 
je povinen navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se 
na základě  informace zhotovitele vyjád ří, zda budou vady odstran ěny, či na provedení 
díla dle vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady 
odstranit a jejich odstran ění bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel 
a objednatel na dalším postupu do doby odstran ění vady. 

2. Zhotovitel zabezpečí veškerá pot řebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, zábor ům 
komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního zna čení apod. dle projektové 
dokumentace včetně  organizace dopravy po dobu výstavby a uvedeni do p ůvodního 
stavu včetně  předání správci, bude-li akce vyžadovat. 

3. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadm ěrnému nebo zbytečnému 
obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chrán ěných zájmů  vlastníků  
sousedních nemovitostí, ke zne čištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální mí ře 
omezí hlučnost a prašnost a zajisti čištění stavbou p řípadně  znečištěných stávajících 
zpevněných ploch. 

4. Zhotovitel oznámí 21 pracovních dní p ředem objednateli termín zvláštního užívání 
komunikací, bude-li toto pro provedení díla pot řebné, a p ředá objednateli úpinou kopii 
předmětného souhlasu (rozhodnuti) ke zvláštnímu užívání ve řejného prostranství 
a komunikací dle platných p ředpisů , včetně  případných příloh (podmínek). 

S. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech doklad ů  
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše 
uvedené doklady musí být na staveništi p řístupné kdykoliv v průběhu práce. 

6. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, za řizovací p ředměty a výrobky 
zabezpečit před poškozením a krádežemi až do p ředání díla k užívání objednateli, a to 
na vlastni náklady. 

7. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a poddodávky v souladu s pravidly 
hospodá řské soutěže a písemně  informovat objednatele o dodávkách, pracích a službách 
zajišťovaných poddodavateli, a to vždy bezodkladn ě  po uzavření příslušné smlouvy nebo 
vystavení objednávky. Písemná informace dle p ředchozí věty musí obsahovat mj. 
jmenovité uvedení poddodavatel ů , činností, které budou vykonávat a musí být  doložena 
kopiemi p říslušných živnostenských či jiných oprávnění poddodavatel ů, nezbytných 
pro výkon těchto činností. Informační povinnost dle tohoto odstavce se vztahuje pouze 
na poddodavatele, kte ří se podílejí na realizaci dila. 

8. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prost řednictvím osob, kterými byla prokazována 
kvalifikace v rámci zadávacího řízení a zajistit odborné vedení stavby stavbyvedoucím 
uvedeným v nabídce zhotovitele. Zhotovitel je oprávn ěn změnit poddodavatele, pomocí 
kterého prokazoval spin ění části kvalifikace, stavbyvedoucího či jinou osobu, 
prostřednictvím které prokázal odbornou zp ůsobilost/kvalifikaci (dále jen „odborná 
osoba") pouze z vážných d ůvodů, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
Zádost o souhlas se změnou poddodavatele, stavbyvedoucího či jiné odborné osoby bude 
obsahovat údaje a bude doložena doklady dle tohoto článku a případně  dalšími doklady 
potřebnými k prokázání potřebné kvalifikace. 

Smlouva o díla na stavbu .Nové oploceni- 2. etapa" 



Nový poddodavatel musí disponovat minimáln ě  stejnou kvalifikací, jakou p ůvodní 
poddodavatel prokázal za zhotovitele; nový stavbyvedoucí č i jiná odborná osoba musí 
disponovat minimáln ě  stejnou kvalifikací jako p ůvodní stavbyvedoucí, resp. původní 
odborná osoba. 

9. Zhotovitel odpovídá za zajišt ění odborného vedení stavby a odborného provád ění prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavk ů  na výstavbu 
a jiných technických p ředpisů, za vypracování další provád ěcí dokumentace 
(technologický postup, plán kontrolní a zkušební činnosti apod.). 

10. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní zp ůsobilost nebo povolení podle 
příslušných p ředpisů  osobami, které tuto podmínku spl ňují. 

11. Zhotovitel nejmén ě  15 pracovních dn ů  předem oznámí správcům sítí a osobě  vykonávající 
technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole 
průběhu prací a p řevzetí před zpětným zásypem. 

12. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo vým ěnu plynoucí 
ze zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské sítě . Zhotovitel si je rovněž vědom 
toho, že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí. 

13. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivn ě  spolupracovat 
s projektantem a osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta p ři realizaci 
stavby. 

14.V případě  zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě  je 
zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladn ě . 

15. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a ot řesy, 
zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební 
č innosti ke škodám. V opa čném p řípadě  ponese pinou odpovědnost za zp ůsobené škody 
a tyto škody uhradí. 

16. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po p ředchozím oznámeni 
objednateli. 

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ  

17. Kontrola provád ěných prací bude realizována: 

objednatelem a jím pov ěřenými osobami, 

• osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

• osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta, 

• orgány státní správy oprávn ěnými ke kontrole na základ ě  zvláštních p ředpisů , 

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 

18. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dn ů , s tím, že: 

. kontrolní dny se budou konat dle pot řeby, zpravidla jednou týdn ě, 

• termíny konání kontrolních dn ů  budou stanoveny v zápisu o p ředání staveniště ; 
v případě  potřeby budou kontrolní dny konány také mimo p ředem stanovený termín, 
a to buď  na základě  dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo 
na základě  výzvy osoby vykonávající technický dozor stavebníka, 

kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

• z kontrolních dn ů  budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka po řizovány 
zápisy, které budou zhotoviteli zasílány v elektronické podob ě . 

Smlouva O díla na stavbu SNové oplocení- 2. etapa" 	 10 



19. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
nejméně  3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem 
p ři zhotovování dila zakryty. 

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka 
bez vážných d ůvodů  nedostaví, m ůže zhotovitel pokra čovat v provádění díla 
po předchozím písemném upozorn ění objednatele a p ředmětné práce zakrýt. Bude-li 
v tomto p řípadě  objednatel dodatečně  požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně  
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 
a následným zakrytím zhotovitel. 

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
k převzetí prací p řed jejich zakrytím nevyzve, p řípadně  osoba vykonávající technický 
dozor stavebníka práce nep řevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem 
do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele p řípadné již zakryté 
práce odkrýt. V tomto p řípadě  nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

20. Zhotovitel písemně  vyzve kromě  osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce 
podzemních vedení a inženýrských sítí dot čených stavbou k jejich kontrole a p řevzetí 
a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel 
před jejich zakrytím zajistí na své náklady geodetická zam ěření, která nejpozd ěji 
před dokončením díla nebo jeho části předá objednateli. 

Xx. 
Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou 
vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat 
veškeré obsahové náležitosti a musí být veden zp ůsobem dle vyhlášky č . 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb. 

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy m ěnit. 

xii. 
Předání díla 

1. Objednatel se zavazuje dokon čené dílo bez vad a nedodě lků  převzít do 10 dnů  
od doručení výzvy zhotovitele. Objednatel je oprávn ěn dílo nepřevzít v p řípadě, že dílo 
bude vykazovat jakékoliv vady a nedod ě lky. 

2. O předání a p řevzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. 
Protokol připraví a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka. 

Protokol bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 

c) číslo a datum uzav řeni smlouvy o dilo včetně  čísel a dat uzav ření jejích dodatků , 

d) termín vyklizení staveniště, 

e) datum ukončení záruky za jakost na dilo, 

fl soupis nákladů  od zahájení po dokončeni díla, 

g) termín zahájeni a dokon čení prací na zhotovovaném díle, 

h) seznam převzaté dokumentace, 

Smlouva o díla na stavbu _Nové opioceni- 2. etapa" 
	

11 



1) prohlášení objednatele, že dílo p řejímá (nep řejímá), 

j) datum a místo sepsání protokolu, 

k) v p řípadě, je-li dílo přebíráno s vadami a nedod ě lky, uvedení, že je dílo p řebíráno 
s výhradami a seznam vad a nedod ě lků , $ nimiž bylo dílo p řevzato, včetně  uvedení 
lhůty k odstranění těchto vad, 

1) jména a podpisy zástupc ů  objednatele, zhotovitele, uživatele a osoby vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

3. Zhotovitel je povinen provést p ředepsané zkoušky dle platných právních p ředpisů  
a technických norem. úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou p řevzetí dila. 

4. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a p ředpisů , o provedených 
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy v četně  prohlášení o shodě, 
zhotovitel p ředá objednateli p ři p ředání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady 
dle předchozí věty nep ředá, objednatel dílo nep řevezme. P ředáním díla objednateli není 
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele dopinit. 

5. Zhotovitel se zavazuje zú častnit se na výzvu objednatele závě rečné kontrolní prohlídky 
stavby. 

XIII. 
Práva z vadného pinění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavk ům uvedeným v této smlouvě . 

2. Objednatel má právo z vadného pinění z vad, které má dUo p ři převzetí objednatelem, 
byť  se vada projeví až pozd ěji. Objednatel má právo z vadného pinění také z vad 
vzniklých po p řevzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel zp ůsobil porušením své 
povinnosti. Projeví-li se vada v pr ůběhu 6 měsíců  od převzetí díla objednatelem, má se 
zato, že dilo bylo vadné již p ři převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka") 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce: 

a) 60 měsíců  na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto 
odstavce, 

b) na dodávky stroj ů , za řízení technologie, p ředměty postupné spotřeby v délce shodné 
se zárukou poskytovanou výrobcem, nejmén ě  však 24 měsíců , 

(dále též „záru ční doba"). 

Záruční doba za číná běžet dnem p řevzetí díla objednatelem. Záru ční doba se staví 
po dobu, po kterou nem ůže objednatel dílo řádně  užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstra ňování vad v rámci záruky platí 
podmínky uvedené dále v tomto článku smlouvy. 

4. Vady a nedodělky díla z vadného pin ění a dále také vady, které se projeví během záruční 
doby, budou zhotovitelem odstran ěny bezplatně . 

S. Veškeré vady dila bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyte čného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se 
považuje i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjišt ěné vady. Objednatel bude 
vady díla oznamovat na: 

a) e-mail: 	 grigar.sro@opava.cz , nebo 

b) adresu: 	 GRIGAR, s.r.o., Li Náhonu 283216, 746 01 Opava, nebo 

c) do datové schránky: 	2rc8446 

Smlouva o díla na stavbu _Nové oploceni- 2. etapa" 	 12 



Objednatel má právo na odstran ění vady opravou; je-li vadné pin ění podstatným porušením 
smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby pin ění má objednatel. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozd ěji do 5 dnů  od doručeni oznámení 
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemn ě  jinak. V případě  havárie započne 
s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin Od doručení oznámení o vadě . 
Nezapočne-li zhotovitel s odstran ěním vady ve stanovené lh ůtě, je objednatel oprávněn 
zajistit odstraněni vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 5 dn ů  ode dne doručení oznámení o vad ě, v případě  havárie 
nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně  jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávn ěna pouze osoba 
oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle či. I odst. 1 této smlouvy, p říp. jiný 
oprávněný zástupce objednatele. 

7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli p ředá písemně . Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle 
této smlouvy. 

XIV. 
Nebezpeč í škody 

1. Nebezpečí Škody na zhotovovaném dile nese zhotovitel v piném rozsahu až do dne 
převzetí díla objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpad ů , zavazuje se nezp ůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě . 

3. Zhotovitel je povinen u činit veškerá opatřeni potřebná k odvrácení Škody nebo k jejímu 
zmíměn ĺ. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v piné výši škodu, která vznikla p ři realizaci 
a užívání díla v souvislosti nebo jako d ůsledek porušení povinností a závazk ů  zhotovitele 
dle této smlouvy. 

S. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu pin ění svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za Škodu zp ůsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného p ředmětu pinění s limitem min. 5 mil. Kč . Pojištění musí 
obsahovat krytí škod zp ůsobené na majetku, zdraví t řetích osob včetně  krytí 
odpovědnosti za finan ční škody. 

6. Zhotovitel je povinen p ředat objednateli p ři podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv 
na požadovaná pojištění dle této smlouvy, včetně  všech dodatk ů  a dále certifikáty 
příslušných pojišťoven prokazující existenci pojišt ění po celou dobu trvání díla (dobu 
trvání pojištěni, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné Částky, roční limity a sublimity 
pinění a výši spoluúčasti). Certifikát dle p ředchozí věty nesmí být starší jednoho m ěsíce. 

Xv. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo v čas, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dflo bez DPH za každý i zapo čatý den prodleni. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedod ělky, s nimiž bylo dilo převzato, 
ve stanovené lh ůtě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
za dilo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro p řípad prodlení se zaplacením ceny za dilo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními p ředpisy. 

Smlouva o díla na stavbu _Nové O9OCSfl ĺ- 2. etapa" 	 13 



4. V případě  prodlení s vyklizením a vyč ištěním staveniště  se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i zapo čatý 
den prodlení. 

S. V případě  porušení povinnosti zhotovitele pinit požadavky dot čených orgán ů  a organizací 
související s realizací stavby, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjišt ěný případ. 

6. V p řípadě  porušení p ředpisů  týkajících se BOZP (zejména zákona č . 30912006 Sb., 
stavebního zákona, na řízení vlády Č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví p ři práci na staveništích a zákona č . 26212006 Sb., 
zákoník práce, ve zn ění pozdějších p ředpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se 
na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- K č  
za každý opakovaný p řípad. 

7. V př ípadě  nedodržení stanoveného termínu k odstran ění vady je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý 
i započatý den prodlení. 

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, p řípadně  projektová dokumentace 
a doklady potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona nejsou p řístupné kdykoliv 
v průběhu práce na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny za dilo bez DPH za každý zjišt ěný případ. 

9. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v č i. XIV odst. 5, 6 této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč  
za každý zjišt ěný případ a každý den prodlení. 

10. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v Čl. X odst. 8 této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- K č  za každý 
zjištěný případ. 

11. V p řípadě , že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v či. X odst. 11 této smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč  za každý zjištěný p řípad. 

12.V případě, že se zhotovitel opakovan ě  (za opakovan ě  se přitom považuje nejméně  
dvakrát) nebude řídit podklady nebo prokazatelně  uloženými pokyny objednatele (tj. 
zejména pokyny zadanými písemn ě, např. ve  stavebním deníku), nebo objednateli 
neposkytne požadovanou dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2.000,- K č  za každý zjištěný případ. 

13. V případě, že závazek provést dílo zanikne p řed řádným ukon čením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl d řívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
spiněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s pin ěním. 

14. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavin ění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé stran ě  škoda. 

15. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu p řípadně  vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatně  vedle smluvní pokuty v piné výši. 

Xv'. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukon č it smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávn ěny odstoupit od smlouvy v p řípadě  jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou, p řičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

Smlouva o díla na stavbu „Nové oplocení- 2. etapa" 	 14 



a) neprovedení dila v době  pinění dle Čl. IV odst. 1 této smlouvy, 

b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojišt ění dle této smlouvy do 10 
dnů  od nabytí účinnosti smlouvy objednateli, 

c) nepřevzetí staveniště  zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou p řípad ů , kdy 
převzetí brání d ůvody na stran ě  objednatele), 

d) nedodržení pokyn ů  objednatele, právních p ředpisů  nebo technických norem týkajících 
se provádění díla, 

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

O neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzv ě  zhotovitele k uhrazení dlužné 
částky, p řičemž druhá výzva nesmí následovat d říve než 30 dnů  po doru čení první 
výzvy, 

g) nedodržení jakéhokoliv smluvnflio ujednání dle Čl. X odst. 8 této smlouvy. 

3. Objednatel je dále oprávn ěn od této smlouvy odstoupit v t ěchto p řípadech: 

a) dojde-li k neoprávn ěnému zastaveni prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 
postupuje při provádění díla způsobem, který zjevn ě  neodpovídá dohodnutému 
rozsahu díla a sjednanému termínu p ředání díla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li p říslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č . 18212006 Sb., o úpadku a zp ůsobech jeho řešení (insolven Ční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů  (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolven ční návrh. 

4. Odstoupením od smlouvy není dot čeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením 
od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou na dosud provedenou část dila. Odstoupením Od smlouvy není dotčena 
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části dila ke dni odstoupení. 

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbyte čného odkladu" dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozd ěji do 14 dnů". 

XVII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo dopinit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně  číslovány, výslovně  prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá  platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem, kdy vyjád ření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní straně . 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve t řech stejnopisech s platností originálu, p řičemž 
objednatel obdrží dvě  a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Zhotovitel nem ůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě . 

5. Smluvní strany shodně  prohlašují, že si tuto smlouvu p řed jejím podpisem p řečetly a že 
byla uzav řena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v ů le, urč itě , 
vážně  a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadn ě  nevýhodných  podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uve řejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č . 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách ú činnosti 

Smlouva o díla na stavbu ‚.Nové oplocení- 2. etapa" 	- 	 15 



REKAPITULACE STAVBY 
K6d: 	 2016/08W2 

Stavba: 	Podpora zvýšeni bezpečnosti škol - nové oploceni II. ETAPA 

KW: «CZ: 12539 

U šoIy 1621, Ostrava Pcna Oatr: 14.7.2014 

ladavuI: 

Matdtlé škola lcgopeď-cká, U kc(Icy 162* 

Uc12eč : I Č : Vyptň  údaj 

Vyplň  áaj o:C vyplň  tj 

Prajtktant 

Ing. aro,. iii IQ~ 

Ponignka: 

Cena bez DPH 446 274.99 

Snbad*q.i 	 tMd.ddaně  výše 

CH 	ziAJ.d.l 	 21OV 	 444 ZZ4.I 13717,75  

I5.00t 	 0.00 0,Ca 

kona s DPH 	 v 	CZK 539 992,741 

S*nna 1 z 12 



REKAPITULACE OBJEKTŮ  STAVBY A SOUPISŮ  PRÁC ĺ  

K6d 	 2016118t22 

Stavba: 	 Podpora zvýšeni bezpečnosti škol - nové oploceni II. ETAPA 

Miste: 	 U školky 1611, Citran Ponta 	 Oawm 

2adantčt 	 Mate?ti ~ Iosondrcká, ti š)i«ky 1621 	 Pto$el.une 
Um 

14.7.2014 

Iq. arch. JIiiflImelc 

ObJe4cZ, Si — 
	

Ce.a bez DM (CV<) C~ sOPH (CV<) Typ 

NákI* stavby celkem 
	

446274,99 539992,74 

2016108102 	Podpora zvýšeni bnpečnostl škol - ~ oploceni II. ETAPA 
	

446 274,99 539 992,74 STA 

Stnna ZzU 



ion'cI in soupisu 
Sta 'ta. 

Podpora zvýšení bezpe čnosti škol' nové oploceni li. ETAPA 

cca 	'w 
UcďkyIIl,O1LnaPc.tb1 	 QMsn 	a7« 

Zádnflt( 

Mtťflfl i).o4a aeockS. U Sty €1I 	 Ot. 

t 

PTjStL: 	 t 

CflabnDP1 	 44fl749g 

	

Zacr-* 	 SSI 	ts4tt 
$‚4 nĽt4 	

U7IU$ 

	

0.0) 	 na 	offi 

Cena s DPH 	 V CZ)< 	 539 992,74 

1tna zU 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Podpom zvýíenl bezpečnosti škol' nové opíocen( II. ETAPA 

ulq1ky 1131. Onnnlatza 
	

OMtn 	$47.2I4 

MaldlkÁ *.ota Iot3'.U. U soy ttl I 
	

s -s Mimi. 

~ Pcp 

HkfadysoQpisu celkem 

KW - Práce a dodávky 145V 

- $viak . kae$etnf kauu.ke 

‚ - OuaS i.mu,Ace a wice-S 
qv-pfeam.oS 
.. 

PSV - Pilce aJ14h4,r PSV 

Cti. 	cl 

446 274,99 

409 265,76 

»4*71,32 

4 7MIO 

fl 054,10 

9Z91,74 

S mIa 

IV- K~ rJaČ*M 	 fl Selo 

VRH - Vfl.$šroq,očto,*Sctady 	 1456,40 

ziIn.nštj   

a1 4422 



SOUPIS prucI 

Pesara zvýšeni bezpečnosti Šlici - nova oplození II. ETAPA 

Uy ‚UI, Osu%,flett*a 

Matd2kS ba. 'leica zn, Ii gk^ 1S21 

Hüi.dy soupbu celkem 

c HSY 	 Práce a dodávky HSV 

Dai.. 	24 7 2314 

PsoSaat "ti n M 

- --- 	 tXI 
Ct  

fale 

446 274.99 

4Q9 265,76 
* 3 	 S'astj a kcIflai kaz to, C. 	 3M Dl,fl 

' I 	 I 	J 	 saj 	v.n.4su.sr.ot J 
- 	 osadil s.si3 • s.* $ .es4nInaa.qs — ilts9taa 

1 J j141*sw 	 Jo.aswa twktk kcUwdnactic.é *31 	 ‚ 	I 	too4 	23M4 	»1.4 u 
fl 	 D fl st .i.d si %qS 	‚ 	2 

W 	 I 

Ii I  mim 	 Im~~ J 	s.003( .ira.X 	 n.00J 

bna.vŮnflaW .tad b.aaj I • t*a b.',fl nIbenJ mk-i. 4l 
fl 	 •w.-s i$l win ..j ‚st-a .*a nm I%I. .t s-coO. 	(4 unct 

--ta. 

aj ; (iana 	 centwit.cset.tcc.incasss 	
- 	

t J 	•aoJ 	itv4 	wsain a.cJ 

‚P 	 AS«n I ajka t. asaq 	$ 	 ‚ I *5 

J I n je 	 (za taossgnss jnas ara..«._a 	 I 	( 	mj i's.u.f 	i.a.cJ 
aai-a ‚C ..tlfll .$.ébSis .ae.3 2kw lna 	1S1s nteIn ‚akt. 

fl 	 ‚Is. pSI 2I2g2. nes ‚.21s3 .*j ItĎ%1t,S, %t !aPdat.p-.It .ca (S ‚I%'IS 

J ' 1' J3nmn 	 JmSSIcR .flníttt«nfl tqId.. II, 	 J ta 	 i: 	 4*45 	01 

joscSI na. s.-ka. i.ct€aIls. ‚l.s.*.1 Is 4at. 

I j 	 I 	I 	sav( 2340.00J 	us.aJ 	 J 
I.stma qq4 kIa 	I • 'JeV" *ISt ‚ 	s.qla 

— • — t-a 

I""° 	 I KJ"( 	2o4 	sJ 
fl 	 ad3tajó..eSoaStst SS .mmln  LÓ Un 

W 	 1,fl.I.tS.7.$2.7.*fl.I. 

J ‚ I 	J2.M. 2.SJ. 	 J 	'a J 	La3( 	IIOOA*J 	117WCj 	 I 
Pte.i Is 	I 	flS pst 'WL Init 3S*Si 9*  *JISO,S 

W 	 I 

	

J
a..aJ iswJ 	etsJ 	J 

lI — IflIS* .abqe mC $IM XItfl. —' IIkS pi (21210.1 

re fl 

Ii 	24 - Zu.WiwflSwmbfln. I 	I S.I.IJ JiI*NJ 	 J 
•I . Zaflfl* .a St-IS Sa a IsS.t *15 mhn b 

- lji 	Jsa Jznna.asi. 	‚ss I 	I 	'J s  J 	ii)itwI 
má ‚ór »e.,s . 	Sjill - 	1aa.pli SaMa - — — 

fl 
‚s ‚ 	‚ 	saál jém$OnIsIS 

- • pSeé Si. 

St.. S. 12 



PČ  T2 	MI 	 Ptpt 	 u 	a4 	a jcziq ES% 

ias 

fl.4?*lSfl..k4'a ‚Inyfll Dol, w.sj'sd 	tsn,ns 
• --3 

nÍn íanwsn.  

fl - 	• p 	b-n 

___ to cu..eaaaswstea.*n 	J 	•J .s4 rm4as 

ba4 wt 	 b 	1S -ms. 

ve a. A.Zn.n2.rufl.krubla.a uno 

i jzcmn aap.so n.a 	s.eeois 	pi 	 ‚ 	aj 
...c4 susi 

ts k 	nnSe.Íg..eaz Pw.qi Wj* Db. tb.4O. 
W4 • MS 

— 	—‚ 	 b-,3Jcb ittI cflM • vPrkSt 	J 	- I 	12JflJ j 	7* 3 MOC, 

- fli wqcOee4Oj .5 	- .‚.l, 	 6 Ů  n#zesu p abc 
fl S b.:a Ľ  I4É7 • 	S I..q s.da' ‚. 	Sa 	.n . e,a W0,O. S • 5% 

W ni,5 

H R J 	. 	J xso{ uiaf is 	 J 
fl.I • 	5i.i01 a 	 3.fl It.$. 

W 3, 

Isue.cI tP.IOtflcaa.4,.ittZfln*1. W E c ',Mho 	 I ac4 us4 

__ 	
-- 	

LE-Li  
fl t• _.l_ 

• 	‚ tabdváce a pdda-bo,sksI 250$I. 10 
jjjJn., - 	Í 	3;;;;- 	- _s.s.snh 	 -- 	• 	

- 	- 4flO 
I, 

W 3.t1J 

I Jci.nz 	 aISS*S.De___ tJfl3CS 	j 	0 J »awm.afnn+saa;i 
fl 6IdS. .u. 	epoS a'é 	a*o..C'd. q 	fl — 

fl  

U.- 

LI 1 - •L Lt__' t!:i 

u'sa:'woflsnj 
1? 	 OS 5J s.Sbi. 	biiüd 	eflb.. fl. . 

—3- 

W 	 ViSi.rtna, 	 os? 

____ _____ 	 I _uuJ_iam.t •'44$SomJ' 
fl 

--5- 

W 	 nvoaesto. 	 t3 

5? 	 a-. wwn .pdse4*kW«ba,fl.6,. Isou — 

?ar. 

SvwuaE za 



RK ľ 	 Mtt' JOt1 

fl 	 ess,.,nwta, 	 Ožil 

ta stsS. 0' i.t 

fl 	 - ÖIi*s. '4e3ka'4fl t41iC.ti law 

11 I jI 033W. 	 fPfbiUflhi*cah.tIa.,I.......J.b.0t..s$O.tzcIiI..$nit. 	 I 	‚ 	 I 	II%c4 	 ii..4aj 
Pp 	 t.Ili.ts 	n . 	 $*a Oi lna S 

fl 	 ',aj 7kjW 	 Jsl 	 Í1I, 

L j 	 jIma - .ss mta 	sas s. n sun..b 	 I ' I 	'.c4 	ž*4 

I"I jiiižrni. 	J*.eltUdfln..$4Ifl4crjd.maáli..Ia_sSm 	 J I 	 9sžj 	m.oa{ 	i.t4stesznm ( 

fl J ‚ jniunzt 	jMS*2DlOo.atn.*i.n.7.U.bsl*aS.SiSS. 	 I 	I 	aaof 	n.tmj 

1% 

fl 	 '.4r2 ?iqcČ'm St'lrcn. ra.1 	 jata 

I» I ' 	jsiiaa.s ‚wnjö .a iscj 	to 'mv-t 	 I 	I 	'4 	s«4 	' 	° I 
SP 	 ••ti$M - ‚s4 	 fl—S351 

D 953 	 pte*,nmn 

	

Jrnomico. 	jnttasp.tstvjp... 	
I 	aroj 	im4 	io.i4swsžono. J 

fl 	 PSSAIW.i PS StlJ. • *4fl 

D PSV 	 Práce a dodávky PSV 	 28552.83 
D ni 	 be otou vXI. wU%l4tI plyaCa 	 S 6.9) 

I» I jnstitotn 	 $.s.*tts.cr,nul 3.OS, aiuc6.els.é nte.Ssasp*ibb 	 I 	*4 	.oi4 
fl 	 ‚a.1 SS. Pl 3 aiw, 	• 	. 	 si st 

w 	 sito.: 

I M J(SI)I 	 t,3lak*niAnt(l!btIIi, 	 I 	‚ 	
I 	emu 	4fl504 	34lNn.. 

I 
Ps 	 .r$., as D$bI ‚ 745 S.áp 57 .', SIs.Tc. iDi S ee 	.- ‚t4iaS 

..W. .,t.Wlay 4 	i.tSI bdi si 

— ‚ — 
-- tU.*i'.J sqrt kpa n:nO, k 

W 10.40fl )Swtiai Ihe,to =.ta 

I‚ I I"" jS.Dn*a iI$4:E fl nati Sni*$ 	 . 	 J 	C lOACilj 	SIaJ Ifl%4t3 L 	nite' 	J 
fl 

fl 

‚•_•*S 5-t — 	.Ptae pap ‚afl - 55 

liflfl 

Jfznw tbtUÓtm$ha..tjSTflramt mra 

-- 

J 	..a »aj .inoj žm.njomascaos 

fl 

fl 

lIq SdIS use b5. ‚ISS *J# ‚DI 

*14.31 )rt...J 	 a.Ssu auto 

t Jiiuim sM3MImiS,ctpS%.dI. tfleeIa$,njSnq* 
. 	j 	t 	I 'I 	u.u4 OS 	J 

ap..iS sUr_ a. %Sa. ú4'tO 	- 

D 767 {cnstnAtce zimečnio* 2356.90 

I jJflIflui j*.csm nagb.soaja.t sl 	 J I 	"4 t'4 sjttetm 	
I 

- 

fl 

UI3 	‚sboi* 	1 	1fl 

‚..cal,w ližte 

si 
jsi. jao.t stem 	ýtwn.essjmeenn,sitastss.wu.ps 

I 	mJ u.c.j wisaj 	1 

Sl 

I 	I'_I- I J n.aJ smol I 

fl 

W 

l4' p%au .atfl .. 	p5 Sa..l tiSra4a 	p,at ta šfli 	jSi 5a 
bss. 

II isa 

Ijr*.iiiwnt Sn.IWu, 	c.ua. a..inrz .'c4eic,v* srn 	
I ‚ 	J taj s.ocj '5)4jt' 	lOtsOi 

S~312 



I pt véd w;Mtf~CUI 
°Kr' 

ca, 

- 

o 	ymq Vcdejsi • a,,oCiově  náJd.dy fl 456,C 
o 	%q«  P«1gné, podobou a prpjótn 	práce  3 I5Q_______ 

- 
FP}nscfl 

___ atasn I 
fl . spqdd 	 a 	qlq.a 	•w4q dq 

W t • 

o 	%RN3 ________ - Zařizcnĺ  mvndšcj S 3 ' tO 

______ »4P4ct1 J 	'SU$ 	ss( s4stas. J 
fl UttU nj•! Ci.a4 aj. .e, I. 

isoi_J 

a 

fl ?aflaĚ  iu..SS q%.. 	4.q1 aiM 	4 n'. a!ia, *.aá .t..*tů  

- 	 fl 

S.4 

w 	 ‚I 	 »ar 

I - I 	".cc! 	544 	 c.4cswsa I 
fl 

W •l.s 	 •-- .1J 

LJi - SuibdnsSant -___ J 	. 	I 	'r m4 	=*uc10 1 
- fl bfls - 

Sbtnmq I J 

Lu 	
jn2 

‚P 

I*st 	‚o flJ odfl uvedu 	
‚ 

Ia—sbu 
W. 	

[ 	
i tcsus o J 

Sunu *2 



Struktura údaj ů , formát souboru a metodika pro zpracováni 

Stroktin 

So.Je Jkie zIlcůy R apMs staty fl'oždt z nYte sJ — f. )eÓ.até t7tit IUTMW flS. itšži e nt* p.iii cS,j 

JeIt SS7QU•I w«ay '5flTtM .rStn•i, A flIdst$O25 naw 

tLJfť.t ‚Uoy cttsit4t S!JW Pessact zuty • lct.Wtt*ace $flIs ‚t..tys mtcS przó. 

V wn.i ltkJ8aint zlaty js tny stktrniw tcflujcl pJewitt wfej,,e Zs*Szty.%I ttawbaJ 	RSO CC-CZ. ti CiV. CZ CPA, ciaps4.d 

CC*Cft načkkove CUiy 2 ČC 

zctjqě  Rtkp*s4ac ebj.ktů  U.by A ‚aa pud je .nedoza ‚Sagtcisa sunbrdl jtC ů. L1iSp1k)V qsb prncdaz saccr,. 
W1tJ1S S ~ch R*JU • OUSO*h nSIs S rflap*itó njCOeuj fSy za Jedtcisn salay p..ct  511 yjibdě  .4aj. Tp Je pcdjs« 

Tt se J*S1 O ObC4t NÓO wuQ.'l pna Dit daný Wjtti. 

STA 	SuntS ÓWII Dn,mi 

Ut 	SanWátbJcU tJflv,ny 

no 
VVfI 	VecteJšJ S auoJnkÁtady 

OST 	Cm1 

Sa1z 	Sack pud pi dary typ WJCkOJ 

$a.h — p.-o)cCi«Uvě  ea)ekiy neuReg seq reyes bi nr, Sekz$v$n, tsnti 5045u pid. Sotvb nd Zs ‚o1f pQd r(t byt p041D'in 
I cbjeki nsor vpMpadě. Se n.Wt* podMzoj nSSv 

Vad ($j  .itoh'j 1$se rfljlttded Snad. pinJw «feIa z Ůí ze ‚tsttrjeflspsr3sce tasty. Ma'd. nlarod tSw z iSO. 

cc-a. a cPv. Cz CiA) iflijO ceko,t nalďw.4 ewy tduz.Če fl niSfl $04L1 — 

Ra.$tMa Z3.nja (1091*4 — e*-Sje rflaptsJad st$ts pad 't yšca* itr.4a tic.lol zo*iáJ U. Jak btj tMo Č(roi.' pctza lza$ 

‚ant.I diN,. (,nh-J div.  papacM Jme be.Čs) $ reka$oini nabďb#u4 ws,. 

Sas$s pelcl ObtÁkaje polcšy w*ey stavSJds nebo 'ttcJ. ynd daebs rzatrtáJ4s simzb rwtvydz po hoov.n1 gan 	objctvj 

tžensr.st etSta pcvvc.'J.O wttu. we5Uó • tsSa. NA11Ói 

P,00eJky*supnd je flfl$ nldcd.4t1 wnute. 

rC 	 P.hec,ó Silo $y v anáIts iCJ., 

TY? 	 Typ peIky K kanttscr. M msteij4 PP $i pepu, PSC =IlS k sOsa,J Cen P PCUSSTILa Pdt W s 4 a 

Stád 	 Slad - 

Pes 	 zadaný pec', pobity 

MJ 	 MkT,Á JC*W1 ptq 
M.cbm vrtač  )e®01 

.3 ena 	 Ja1.o(avů  ct.a poloby. Zi nde cbeacvx sa,Snz J.ac taae J ‚natntal . J ‚'nrüž. JejJcSd somat de(c.4e 

J cwmpdobky 

Cn Ct*.an 	Ccaová cau poWSRy dm5 J10 ‚ouč,r. "w' aj eny 

Cevy) wtssvs 	Ph.5Ancst poRoby do cao,ó ~ 

5le~ Položce sajplsu pad )qflj 	ssjtfs j4Cf .Me ~rreiL 

Pw — odky 
I'M*t sastab c 4 S1tI,J UdSu*tdt 

Všat .zh 

P$cd jek Aax swe sjet eAtvb$ 14J sv ibod Stád, jes) se O defcsaj oOaL ra Siný se esdc w~..j4.n sýTef I  j} potcč*y 

JedetIsI.* sau.pca v ‚c.boit pnasy. tdto.zwtié pele biom ‚výqtty IIotjst p.e1wrm5  itaipS peze ne,bo4 R eQtl S ntvni bys jH$S 

~Z~~ iéiy polan sw!ak  il,tů  podl.nvná pele: 

Pole lfl'52eČ 4 saa4 Rešta11c, taty' oRt uctazv č  npbt 14i nS;ev šsikrv  
Pele Č i Č  vw ~14 R~' 	Tt sflucč  'i vcjeit. tČ  
QMaglsy sami P.elaplwse stuby' zde s,Suá »tiS dion „trn tubay 

J.cna • 	cca V missi Soupis pato lmssa-AnP..tw daetSnýcn c,ht euednýds v poli 
»sic sega.y naptzi picl cuul 

 

po, J.ca4, "n1 bit všcdwa tMo pele n*'iM 55*40*4 Mldeit čflttri 
PSj SIPO'4TOý C)J peo oola 

V 	Se sctnty soupisů  prz OCCOIa4I - Jen. petobi .c .lcds solscd, picl cbnkcj, pde 

• J*sititlI - jsd*ockaíi ceň. etiáS 

• JIC. Jetoůam) w. a.tSie 

uneČ  lev tne plpm5  pow%cs. sfltt yfccMa — neztonu . pele J. catü erd#ot kLicnjed SIJCSln.1 V pl'tdeC.. kdy podožfl 

ensaj. I:ioý mantil 5. piCtró. Lby pole J.nzmtiib b54z »pbt,tO  raáo.t V pi4td,, bá( položka r'ectstjc lldcaz w.oe*fl je phpaoi. 

g'1 psa JjSž byla scaifl.. hejl s11k pFokMri, 'by tbl pele - Jnatvlu. JMOntS bylť  si jeC'i pobdlei  %wbsinť  ns,lojt. 



Rekapitulace stavby 

PoVírrný Pwk TYP 
astat (WH) ueaků  

Kód A 

A ?tflvvga,ty U4M »O 
N 'So ua.*j Surj SO 

Dna A Cikt. flicnOmtO flOj CQW 
14 Csiflsa sutbIO objal.. Ssa es 

CUZ H Sznag ‚S 
N SD$.Č)j' o'S pt. 'cQeJcé 1tkj Sune 20 
F. uS 	p.d.Scr podk hitsi 30 

ZiOivWI N 2idjnttnbii Sant So 
N C ad.nzcb za4 Stslrq zo 

OČ  N CZICasWQZS4itsi S!lflg 

UhaflČ  N Ud,tu .tkj.,* taliSy Sa4aj 53 
PcJctWst N Pqjckunt 

4 

53 
~~ku~ 

Snb. 0'1 A c4.psAaa oaob DNO uIak* sopS3 

2U3.sa DPH A zat.a.4 WA wČan. ~ «dtoiě 	pd1e* ate 
Io WH A i4a*ou ONI bie 

Co' ba OPII A Ccls3.ó za ba WH 	cdas zu.ä. Sbil.. So 	.4cds Iutů  DOLtte 
Ca 	‚ 014 A CeSad ta,a S WH U ct4j StSsbj Oat4e 

Rekapitulace objekt ů  stavby a soupis ů  prad 

Název Po'*rný P$s Typ Mas. počot 

autow (AflQ 

KM A saj.. z tUitS.cq R..W 5Mn4 20 
SLJ.bJ A eg; RS.pLOA. 	uabý Sii1. t2 

H Pi.šwr RrLpqosflce tu,by Suhl SC 
A NoSit.; Rójt'4aa ewty Otte 

Z,ani.l N Pfcbki se z Rflstisee ns'by Sts SC 

H PQzbi set 	UtAsn ra.*y Sts,1 Sc 
Uo.teČ  N Iícblsi eg ZR$apts.cr tavby SJtn3 Sc 
NAd A KAdob}CII*U SuHl 20 
0tc*1u S$ ĚsiiI A ttétvobJfltu Su 532 

Cet. ba tNI A Cr.. bez DPH fl dry cbát 

Cas. I WH I Cn. iooW DPH n d.a. obJSt Dasbt. 
Typ A T 	taHány tCTkssf 



'ul.' 

‚4$.' 

Str.' 

Suit" 
50153 

Sts-1 

Sta.' 

Suti 

I, 

20. 123 

23-1W 

IS 

Is 

‚O 

20 

53 

SO 

ZO 

25$ 

Dok-c 

Krycí list soupisu 

Ulity 	 Povinný 	Popis 
	

Typ 
	

Maz. počet 

SuCi A PFS4oczRdip!td.ceisa*, 

)ttt A d.nMqnbjt*b, 

A Ktdsrtmnasj 

N misacc IUSSt O*1U 

CC.« da 

a-av N 5s4eb7 s!3-Ů  p neJ 	ukSay 

a-cn n uiuflaa a-aáAcc pa@e besú 

N PieDúi Se: RS.*oiaa Ret, 

znoeS M PfttI se t ReUpltdia swby 

LkSuaČ  II Přebqré ses tcU$tAaa Re'by 

PracIlao fl Pietir ses RflaItJx: stety 

Pdn.ks 55 PsÁa*a% uapsu pncl 

s 	OPH A C*JQtiAACV wb DPH ni po4ákds tktoA5Cs oaCsa 

Ziihdao 	t4 C WJ)6%2 tPN ssbqsa isitem c,*oé «nýt pasátA aIbas 14.cloa 

ltt.ct. 	H A ‚tÓa DPH 

Cso ba OM A Ces ba DP« = dej 'o-clo 

Cen.SCAI A CtnsDfl4acySc.a 

Rekapitulace členěni soupisu prad 

HSzrv Povinný Popis Typ Mas, počet 

otrfbtitu (AiN) zniků  
P4 ost tSap4o4no Ritty Stst,g *20 

A KM a nfleg oOJStu. pkb 	‚co Ksydc UguSa$ Ssa 20.130 

SaSI) A KSs rttv obfcitu. plesl set riyd,o OMa satua SuMq X • 520 

Mjoso Ii PkWd se, AtAaflstice gAtty Suti ZO 

Ostro A Pottiawt Ime-%J,n -.Dy Osle 

2a4i.lkl 14 PfcSrl 	; RD.9lt4ne ni-ty Stbg SO 

P(OIflUM N SIMM w 	Rpgate Itsvty Su1q SO 

ucjgr č  N 51*ZCZRVanLSAUSA2.W Zul., SO 

‚óda-Pro A KMInAltvéOuzetaspoJrs SttA, W.IW 

A C~ ^ffl nxioo 

Nütv 
atrIbutu 

Povinný 

(AJN) 

Soupis prací 

Pols Typ Mn. počet 

InakCO 

Suit A PISSW Ws Reb*IÁACI nit, 5u 120 

A KódiUiflvab)cAt Solej 23' 120 

aCs A Pfcbá se; Xey 	bwj t«ptu Stůl.' 23 • IN 

N Pfctiá set V4*'Ob. ltav Stůl.' SS 

Dac, A PiS4 tot Ks50-o listu ‚aciw Dose 

04 PittEn se; Nsytta lasu ‚ansu Stůlaj 50 

54 P#tt46 Ott Ksydbo Isu ‚o-jalta Sulej 50 

Ust-anč  14 PiSAEIA se; Ksydo Isu Sacku St'1. So 

~&~~ 1a 

Tm A T,ipdahyso-cio, tGT5pPolozky I 

Kód A Isid 	Sytr nvbsJ SlIl.' 

On L Popis poty 	oaabs Sfl 355 

MJ A MČITSSJOiMa.P$O*I) Stili 10 

notS A iA- M pasáky aOsa Oute 

A .Ieaw)ol4teflpOlY Dojal. 

Ctr.a ctCsc' A Cese ctI)e 	55t1O's IA0 iCeo aecbo,l Do-tt 

Ctn,a saZeo N Zs?nesl postil-y do Seate waSiq SIzlq SO 

p N Posiaia patoSy to .aaIpj Mo' 

N oms k 5QU CS = so-otto Mi i?50 

pp N PtpoplspoSoSyn.acsio  

U vén sjr2r c ď on. '*n. yaIns se oo-aj Tnt.Thtoajase 20. ISO 



Yyp věty HoSis 

Datová věta 

Vývwn 

eCSflbO$ ziM.4tI ZUIaS,I sni C$4 

wdcná SQed 

n4 a. OfH 
jU p1,a%S USIs 	nin oni plaicnn 

rJte StS ‚Ca aH 

cCT,Zúatky STA SLtcbt obflt 
p Pivvv'i inter 

sLtnr*St 

al ~~ ~d,  
OST OttMuIaI$IW' 

cGTcPZ3y 1 PtchfljI*V 

p~ i)W PSV 
3 

Pasa t,-pj OST 


